



Heikkilän Suku

1:1999

Heikkilän Sukuseura ry:n tiedote



Raution Heikin leski Taava, Heikkilän poikien Jannen, Eetun ja Paulin kanssa Heikkilän pihalla 1910-luvun lopulla. Kuva on Maija Raution kokoelmista. Se on aika haalistunut ja repeillytkin, mutta tietokoneella käsitellen sitä on voitu selvittää ja ihmisten kasvoja lukuun ottamatta, häivyttää repeytymätkin. Osasuurennosten avulla on voitu tunnistaa myös taustalla olevat henkilöt: ovensuussa valokuvaamista tarkkailee Väinö Rautio ja rappusilla on ylimpänä Körkkö-Oskari, toisena Körkkö-Ville, sitten joku poika ja alimpana Leski-Heikki.

Suvun vanhat kuvat, huonokuntoisetkin, olisi nyt hyvä kaivaa esille taltioitaviksi. Alkuperäiskuvat palautetaan tallentamisen jälkeen vahingoittumattomina omistajilleen.

Sukuseuran tiedotuslehti sisältää tälläkin kertaa totutun peruspaketin: edellisen vuoden toimintakertomuksen, tietoa sukuseuran toiminnan tämän hetken painopisteestä, lyhyen historiallisen katsauksen suvun tapahtumista sekä sukuseuran edellisen vuoden tuloslaskelman ja taseen.

Tämän tiedotuslehden mukana jaetaan sukuseuran jäsenmaksujen tilisiirtolomake vuodelle 1999. Muutamilla jäsenillä on maksamattomia vuosien 1997 ja 1998 jäsenmaksuja ja ne voi halutessaan maksaa samalla lomakkeella. Tiedotusosaan on tällöin hyvä merkitä maksetut vuodet.

Tämän vuoden jäsenmaksun suorittaminen on tärkeää, sillä ensi vuonna julkaistaan tässä tiedotteessa mainittu sukukirja. Jäsenmaksujen tuotoilla katetaan kirjasta aiheutuneita kustannuksia.

Heikkilän sukuseuran sukujuhla ja sukukirjan julkistamistilaisuus pidetään Rautiosaaren leirikeskuksessa sunnuntaina 30.7.2000. Sukuseuran hallitus toivoo tähän tilaisuuteen jäsentensä runsasta osanottoa!

Toimintakertomus 1998

Heikkilän sukuseura perustettiin 9.4.1994 Vanhasa Heikkilässä. Sukuseuramme tavoitteena on tutkia Heikkilän suvun vaihteita ja historiaa, vaalia suvun perinteitä ja edistää yhteenkuuluvaisuuden tunnetta suvun jäsenten keskuudessa. Sukuseura järjestää sukukokouksia ja -juhlia, kerää ja arkistoi sukua koskevaa tietoutta ja saattaa sitä jäsenten tietoon sekä harjoittaa sukututkimukseen liittyvää julkaisutoimintaa.

Toimintakauden aikana sukuseura on jatkanut kirjallisen aineiston ja muistitiedon keräämistä suvun historiasta, perinteestä ja esivanhemmista. Sukutietoutta kerätään etupäässä Raution talon historiana Marketta Kallentytär Raution e. Korvan ja Tuomas Tuomaanpoika Raution e. Karvon jälkeläisistä ja tapahtumista heidän jälkeensä Heikkilän (e. Raution) osalta.

Toimintakauden aikana käynnistettiin Heikkilän sukukirjan tekeminen. Tehtävään sukuseuran hallitus kutsui Heikki Annanpalon. Sukukirja valmistuu vuoden 2000 sukujuhlaan. Sukukirjaan kerätään suvun ja kotiseudun historiatietoja, muisteluksia, valokuvia ja henkilökuvauksia.

Sukuseura on toimittanut jäsenilleen Heikkilän Suku-nimistä tiedotetta, jossa julkaistaan pieniä suvun historiaan, perinteeseen ja asuinseutuun liittyviä juttuja sekä tiedotetaan sukututkimuksen etenemistä ja jäsenistöä koskevista muista asioista.

Seuraava sukujuhla ja sukukokous järjestetään heinäkuussa 2000. Sukujuhlan valmistelusta vastaa hallitus.

Sukuseuran jäsemäärä on ollut vuoden aikana noin 350. Hallituksen jäsenille ja rahastonhoitajalle ei ole maksettu palkkioita.

Hallitus esittää, että tilikauden 1998 ylijäämä 3.803,37 mk liitetään yhdistyksen omaan pääomaan.

Sukuseuran hallitukseen ovat kuuluneet varsinaisina jäseninä Heikkilä Aatu (puheenjohtaja), Oinas Timo (varapuheenjohtaja), Heikkilä Seppo (sihteeri), Heikkilä Olli ja Rautio Helena sekä varajäseninä Heikkilä Erkki, Heikkilä Jaakko ja Jokela Veli-Matti. Yhdistyksen rahastonhoitajana on toiminut Hilikka Turpeenniemi.

Rautiosaarella, 6. päivänä helmikuuta 1999.

Heikkilän Sukuseura r.y.
Hallitus

Heikkilän sukukirja tekeillä

Heikkilän sukukirjan laatiminen on käynnissä. Kirjaa tekee suvun neljännen polven jäsen Heikki Annanpalo, ja työtä ohjaa sukuseuran hallitus.

Kirjan sisältö muodostuu periaatteessa kahdesta osasta: suvun esivanhemmista ja kantavanhempien jälkeläisistä. Kaukaisimmat tiedot esivanhemmista ovat 1500-luvulta. Käsikirjoitukseen sisältyvät tiedot 106:sta Heikki Heikkilän ja 147:stä Priita Leena Heikkilän esivanhemmasta. Myös Raution talon vaiheet ja Heikkilän talon muodostuminen kuvataan yksityiskohtaisesti.

Jälkeläisiä seurataan Heikistä ja Priita Leenasta neljänteen polveen saakka siten, että lukija saa kolmen ensimmäisen polven elämästä selkeän kuvan, mutta neljännestä polvesta esitetään vain henkilötiedot. Hyvinä lähtökohtana on ollut sukuseuran jo aikaisemmin keräämä henkilörekisteri, jota täydennetään neljännen polven osalta. Kun pari ensimmäistä sukupolvea on ollut hyvin voimakkaasti maahan ja taloihin sitoutunutta, kirjassa esitellään Heikkilän lisäksi myös suvun muitten keskeisten talojen vaiheet.

Tekstiä tulee elävöittämään runsas kuvitus, joka pyritään saamaan kolmen ensimmäisen polven osalta suvun jäsenet mahdollisimman hyvin kattavaksi. Kuvmäärä tulee olemaan noin 120 - 150. Kirjasta tulee näin ollen edustava, yli 200-sivuinen Heikkilän suvun historia. Kirja valmistuu vuonna 2000 pidettävään sukujuhlaan.

Kirjan tekijä on työssään saanut täyden tuen kaikilta suvun jäseniltä, joiden puoleen hän on kääntynyt. Jatkossakin hän tarvitsee apua sekä tietojen täydentämiseen että tarkistamiseen ja varsinkin kuva-aineiston kokoamiseen. Persoonallisetkin muistelukset suvun jäsenistä ovat tervetulleita täydentämään jälkipolville säilyvää kuvaa Heikkilän suvusta.

Yhteydenotot
Heikki Annanpaloon
joko kirjeitse
Koivikkotie 17, 96300 Rovaniemi
tai puhelimella (016) 312263.



Maija Rautio hänelle rakkaimpien ihmisten, isä-Paulin ja äiti-Eevan kanssa Raution kamarissa 1970-luvun alussa. Pauli kuoli 26.2.1973, Eeva 26.6.1983 ja Maija 8.10.1998.

Maija Raution kuvakokoelma Heikkilän sukuseuralle

Suvun neljännen polven jäsen Maija Rautio kuoli viime syksynä. Hänen isänsä oli Pauli Rautio ja äitinsä Eeva Niska, Juho Pekka Heikkilän vanhimman tyttären Miinan tytär. Maijalla ei ollut perhettä, joten hänen lähimmät omaisensa olivat setä, kolme enoa ja tati. He päättivät luovuttaa Maijan valokuvat Heikkilän sukuseuralle Maijan nimeä kantavaksi kokoelmaksi.

Maijalta jäi noin tuhat kuvaa, joista suunnilleen puolet on "mustavalkoiselta" ajalta ennen vuotta 1960. Niistä taas puolet on sotia edeltävältä ajalta. Vanhoista kuvista suurin osa on peräisin Maijan äidiltä. Niistä on parisataa niskalaisista, puolensataa rautiolaisista ja puolensataa heikkiläläisistä tai hirttiöläisistä. Tapionkylän Hakolassa 1930-luvun lopulla otettuja kuvia on viitisenkymmentä. Monissa kuvissa on myös Heikkilän sukuun kuulumattomia rautiosaarelaisia, hirvaslaisia ja niskanperäläisiä.

Lahjoittajien tarkoituksena on, että kuvat ovat jälkeenneittä yhteistä omaisuutta ja että halukkaat saavat niistä itselleen kopioita. Kuvat ovat tällä hetkellä Heikki Annanpalolla, joka kerää niihin henkilötunnistuksia. Kuviin tutustumisesta voi sopia hänen kanssaan puhelin (016) 312263.

Rompasaaresta Rautioksi

Vaikeina pulavuosina 1600-luvun alkupuolella, Muurolan kylän ylin asutuskeskittymä oli Valajaskosken alapuolella Rompasaaresta, joksi Rautiosaarta silloin kutsuttiin. Rompasaaren talo saaren pohjoispäässä (myöhemmin Rautio) oli yksi seudun kantataloista, jota asutti 1620-luvulta lähtien Frans Matinpoika. Muut talot olivat Rompasaari, Hämmäläinen ja Karvonen eli Rompasaarenpää saaren eteläpäässä. Frans Matinpojalla oli siis saaren kantatalo hallinnassaan. Isäntä sairasti spitalia, mutta se ei tuntunut hidastavan vauraan tilan hoitoa (mm 20 lehmää ja kaksi hevosta). Vahvasti maatalouteen ja lohenkalastukseen sitoutunut tila koki ajan katovuodet erittäin raskaina ja niinpä tultaessa 1640-luvulle navetasaa oli enää neljä lehmää.

Vuonna 1662 Rompasaarta tuli uudisviljelemään Antti Pekanpoika Smedh (smedh on ruotsinkielessä sepä). Hänestä alettiin käyttää säännöllisesti nimeä Rautio, mutta nimen alkuperää ei koskaan mainittu. Mm. maariitojen yhteydessä todettiin, että hän on täysin vierassukuinen Rompasaaresta.

Helpolla ei Anttia saareen hyväksytty, sillä vielä 1670-luvun alussa Rompasaaren suvun jäsenet olivat ajamassa Rautiota pois tilalta. Käräjillä kuitenkin todettiin, että tilan ollessa pitkään autiona, sitä ei kukaan halunnut itselleen ja näin ollen Antti Rautiolla oli tilaan täysi oikeus. Kiistojen jälkeen Antti nosti tilan hyvään kuntoon ja niinpä tilaakin alettiin kutsua Rautioksi. Karja, kala ja sepän ammatti olivat elannon-tuojia. Antti isännöi tilaa 1670-luvun loppupuolelle saakka, jolloin poika Pekka vaimonsa Kaarinan kanssa jatkoi tilanhoitoa.

Heikkilän sukuseuran r.y.

TUOSLASKELMA 1.1.- 31.12.1998

VARSINAINEN TOIMINTA

TUOTOT	
Korkotulot	71,97
KULUT	
painatus	810,00
postitus	639,60
kuvat	262,00
lehtimaksut	185,00
kukkalaitteet	150,00
pesula	222,00
sähkösanomat	90,00
pankkipalvelut	50,00
varaston muutos	320,00
	<u>2728,60</u>

VARSINAISEN TOIMINNAN

KULUJÄÄMÄ	<u>2656,63</u>
-----------	----------------

VARAINHANKINTA

TUOTOT	
jäsenmaksut	6140,00
sukukirjan myynti	320,00
	<u>6460,00</u>

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ	<u>3803,37</u>
----------------------------	-----------------------

TASE 1.1.-31.12.1998

VASTAAVAA

vaihto-omaisuus	
varasto (sukukirjat)	2140,00
rahoitusomaisuus	
rahat ja pankkisaamiset	33756,081
jäsenmaksusaamiset	<u>1950,00</u>
	<u>37846,08</u>

VASTATTAVAA

oma pääoma	
edellisen tilikauden ylijäämä	34042,71
tilikauden ylijäämä	<u>3803,37</u>
	<u>37846,08</u>

Rautiosaarella 6.2.1999

Hallitus

